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Uppdrag till Tillväxtverket att lämna förslag på arbetssätt, 
metoder och åtgärder för ett systematiskt och långsiktigt 
förenklingsarbete 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Tillväxtverket i uppdrag att föreslå arbetssätt, metoder och 
åtgärder för hur förvaltningsmyndigheter på lokal, regional och nationell nivå 
kan arbeta systematiskt och långsiktigt med förenkling för företag i syfte att 
uppnå de förenklingspolitiska målen och därmed stärka Sveriges 
konkurrenskraft. Förslagen ska inte omfatta Regeringskansliets arbete. De 
förslag som lämnas ska utgå från företagens perspektiv och behov. 

Tillväxtverket ska under uppdragets genomförande bjuda in till dialog med 
relevanta myndigheter på lokal, regional och nationell nivå. Dialog ska även 
föras med, och synpunkter inhämtas från, företag, branschorganisationer och 
andra berörda aktörer. Vad gäller företag ska synpunkter inhämtas från 
företag av olika storlek, av olika företagsformer och som finns i olika delar 
av landet. I uppdraget ska Tillväxtverket ta hänsyn till och beakta annat 
relevant arbete inom utredningsväsendet och hos myndigheter. 
Tillväxtverket kan vid behov lämna författningsförslag.  

Tillväxtverket ska under uppdragets genomförande ha en löpande dialog 
med Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 

Tillväxtverket ska senast den 31 januari 2027 lämna en skriftlig redovisning 
av uppdraget som beskriver de arbetssätt, metoder och åtgärder som föreslås 
till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 
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Skälen för regeringens beslut 

Regelbördan för företag bör minska och företagens kontakter med 
myndigheter bör bli enklare för att företag ska kunna lägga mer tid på sin 
kärnverksamhet och öka sin konkurrenskraft. Det är angeläget att åtgärder är 
utformade och avvägda så att de samlat fungerar väl utifrån företagens 
perspektiv. 

Förenklingspolitiken är en viktig del av näringspolitiken och bidrar till att 
stärka den svenska konkurrenskraften och skapa fler jobb i fler och växande 
företag i hela landet. Förenkling för företag är ett högt prioriterat område för 
regeringen som driver en offensiv förenklingsagenda. Riksdagen har 
tillkännagett för regeringen att den ska lämna en årlig redogörelse till 
riksdagen om förenklingsarbetet. I regeringens skrivelse En 
förenklingspolitik för stärkt konkurrenskraft, tillväxt och 
innovationsförmåga (skr. 2021/22:3) redovisas mål för förenklingspolitiken. 
Regeringen redogör för sitt förenklingsarbete i förhållande till de respektive 
målen.  

EU-kommissionen har under det senaste året presenterat flera initiativ som 
syftar till att förenkla EU-lagstiftningen och att stärka tillämpningen av 
principerna för bättre regelgivning vid utformningen av nya 
rättsakter. Regeringen har uttryckt ett starkt stöd för det arbetet. Mot den 
bakgrunden har berörda myndigheter en viktig roll, inom sina respektive 
ansvarsområden, i att säkerställa att EU-nivåns insatser för bättre lagstiftning 
och regelförenkling får ett effektivt genomslag även på nationell nivå.  

Produktivitetskommissionen konstaterar i sitt delbetänkande Goda 
möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) att regelgivningsprocessen 
behöver utvecklas och tydligt skärpas i syfte att säkerställa proportionerliga 
regelverk och därmed möjliggöra ökad konkurrenskraft, tillväxt och 
produktivitet i svenska företag. Kommissionen har lämnat ett antal förslag 
för att lösa detta. Bland annat föreslås en ökad medvetenhet och ett aktivare 
arbete med regelförenkling, tydligare och mer uppstyrda processer för att 
säkerställa förenklingsperspektivet i regelgivningen, en mer strukturerad 
dialog mellan de aktörer som påverkas av och har att uppfylla regelverk samt 
att särskild kompetens rörande regelförenkling samlas hos en aktör i staten 
och att metodstöd och stöttande av myndigheter i dessa aspekter utförs. 
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Tillväxtverket har bland annat enligt myndighetens instruktion i uppgift att 
verka för att regeringens mål för näringspolitiken, inklusive 
förenklingsarbetet, uppnås. Tillväxtverket ska bistå regeringen med 
expertkunskap, underlag och information i frågor som rör myndighetens 
verksamhetsområde. Som en del i det arbetet följer Tillväxtverket årligen 
upp de förenklingspolitiska målen. Myndigheten ska även stödja och 
genomföra insatser inom förenklingsområdet på lokal, regional och statlig 
nivå.  

För att underlätta förenklingsarbetet för myndigheter med företagskontakter 
finns behov av förslag på åtgärder som gör att de kan arbeta långsiktigt och 
systematiskt med att skapa förutsägbara och enklare myndighetskontakter 
för företag. För att arbetssätt och metoder ska vara brett förankrade behöver 
relevanta myndigheter på lokal, regional och nationell nivå bjudas in till 
dialog för utarbetandet av förslagen.  

På regeringens vägnar  

  

Ebba Busch  

 Kristina Ljungdahl 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/EU, RCK 
Justitiedepartementet/L1 
Utrikesdepartementet/HF 
Försvarsdepartementet/MF 
Socialdepartementet/SAM 
Finansdepartementet/BA, FMA, OFA, SKA 
Utbildningsdepartementet/SAM 
Klimat- och näringslivsdepartementet/BK, CKS, Me 
Kulturdepartementet/RS 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/LB, RUL, SMF, SPN, TM 
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